7 Ὅρον δὲ καλῶ, εἰς ὃν διαλύεται ἡ  
 πρῶτασις· οἷον, τὸ, τε κατηγορούμενον, καὶ τὸ  
 καθ' ὃ κατηγορεῖται, ἢ πρῶτον μὲν ἢ δια-  
 ρουμῶν τῶ εἶ), ἢ μὴ εἶ).

8 Συλλογισμὸς δὲ ἔστι λόγος, ἐν ᾧ τεθέντων  
 ἑτέρων ἢ τῶν χειμῶν, ἔξ ἀνάγκης συμ-  
 βαίνει, τὰ αὐτὰ εἶ). λέγω ὅ, τὰ αὐτὰ εἶ),  
 τὸ ἀπὸ αὐτὰ συμβαίνει. τὸ δὲ ἀπὸ αὐτὰ συμ-  
 βαίνει, τὸ μηδενὸς ἔξωθεν ὅρου πρῶτον πρὸς  
 τὸ γνέσθαι τὸ ἀναγκαῖον.

9 Τέλειον μὲν οὖν καλῶ συλλογισμόν, τὸν μη-  
 δενὸς ἄλλου πρῶτον μὲν πρῶτον τὰ εἰλημμέ-  
 να, πρὸς τὸ φαίνεσθαι τὸ ἀναγκαῖον.

10 Ἀτελεῖ δὲ, τὸν πρῶτον μὲν ἢ ἐνός, ἢ  
 πλείονων, ἀ ἔστι μὲν ἀναγκαῖα ἀπὸ τῶν ὑπο-  
 χειμῶν ὄρων, οὐ μὲν εἰλημῶν ἀπὸ πρῶτον  
 πρῶτον.

11 Τὸ δὲ ἐν ὅλῳ εἶ) ἕτερον ἕτερον, καὶ τὸ  
 καὶ πᾶν τὸς κατηγορεῖσθαι θατέρου θατέρου,  
 αὐτὸν ἔστι. λέγω μὲν δὲ τὸ καὶ πᾶν τὸς κατηγο-  
 ρεῖσθαι, ὅταν μηδὲν ἢ τῶ ὑποχειμῶν λα-  
 βεῖν, καθ' οὗ θατέρου οὐ λεγήσεται· καὶ τὸ  
 καὶ μὴδενὸς, ὡσαύτως.

6 Iam verò propositio demonstrati-  
 ua differt à dialectica: quia demonstrati-  
 ua est sumptio alterius partis contradi-  
 ctionis: ( non enim interrogat, sed su-  
 mit, qui demonstrat: ) dialectica autem  
 est interrogatio contradictionis. Sed quod  
 ad utriusque syllogismum conficiendum  
 attinet, nihil hæc ab illa differt. nam &  
 qui demonstrat, & qui interrogat, syl-  
 logismum extruit, cum aliquid alicui  
 inesse, aut non inesse sumpserit. Quare  
 syllogistica propositio simpliciter est af-  
 firmatio vel negatio alicuius de aliquo,  
 eo quo diximus modo. Demonstratiua  
 autem ita demum est, si vera sit, & per  
 initio positas hypotheses sumpta. Diale-  
 ctica verò, quod ad eum spectat qui per-  
 contactat, est interrogatio contradic-  
 tionis: quod autem ad eum qui ratiocina-  
 tur, est sumptio eius quod videtur, &  
 probabile est, vt in Topicis dictum est.  
 Quid igitur sit propositio; & quo syllogi-  
 stica, demonstratiua, ac dialectica diffe-  
 rant, exquisitè in sequentibus libris di-  
 cetur: sed quod ad præsentem vsum atti-  
 net, sufficiant quæ nunc à nobis defi-  
 nita sunt.

7 Terminum verò appello, in quem  
 dissolvitur propositio: vt attributum, &  
 id cui attribuitur, siue adiiciatur siue se-  
 pararetur verbum Esse, vel Non esse.

8. Syllogismus autem est oratio, in  
 qua quibusdam positis, aliud quiddam  
 diuersum ab his quæ posita sunt necessa-  
 riò accidit, eo quòd hæc sunt. Dico au-  
 tem eo quòd hæc sunt, propter hæc eue-  
 nire. ac propter hæc euenire intelligo,  
 nullo externo termino opus esse, vt sit ne-  
 cessaria consecutio.